
 

 

1 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 

Labem 

IČ 00277819 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, duh a režim zakázky  

Název zakázky Dvůr Králové nad Labem – Verdek, Pěší komunikace – II. 

etapa – léto 2021 

Druh zakázky veřejná zakázka na stavební práce dle § 14 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“)  

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitním řízení realizované na základě § 3 

písm. a) a § 53 zákona 

Režim zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 zákona 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. I. ze dne 09. 08. 2021 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 26. 07. 2021 
Dobrý den, 
ke stavbě "Dvůr Králové nad Labem - Verdek, Pěší komunikace - II. etapa - léto 2021" bychom 
měli následující dotaz: 
Dotaz č. 1/1: 
V Technické zprávě ohledně je zmínka ohledně dešťové kanalizace, konkrétně stoky DK 2.1, 
že by se měla provádět protlakem pod komunikací II/299, včetně startovací a cílové jámy. 
Stejně tak na to odkazuje situace DIO a popis. Ale dle našeho názoru v Soupisu prací týkající 
se dešťové kanalizace chybějí k této činnosti potřebné položky. 

Odpověď č. 1/1: 

Zadavatel předkládá opravený soupis prací s názvem „Soupis prací - Chodník, vozovka, 
dešťová kanalizace oprava 9.8.2021“, který zcela nahrazuje soupis prací s názvem „Soupis 
prací - Chodník, vozovka, dešťová kanalizace“ zveřejněný při zahájení Zadávacího řízení. 

V soupisu prací byly upraveny položky vztahující se k stavebním pracem souvisejícím se 
stokou DK 2.1. 



 

 

2 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění posledního Zadavatelem předloženého soupisu prací 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací než 
poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k 
vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

Opravený soupis prací je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel pro přehled uvádí (souhrnně pro odpověď č. 1/1 a č. 3/1) čísla položek, ve kterých 
došlo ke změně (číslováno dle původně zveřejněného soupisu prací „Soupis prací - Chodník, 
vozovka, dešťová kanalizace“): 

 list 90236-1_90236-1-2: 
o p.č. 1 - položka 014111 
o p.č. 2 - položka 014131 
o p.č. 3 - položka 11343 
o p.č. 4 - položka 11372 
o p.č. 7 - položka 18110 
o p.č. 9 - položka 56334 
o p.č. 11 - položka 572211 
o p.č. 12 - položka 572221 
o p.č. 13 - položka 574A44 
o p.č. 14 - položka 574C56 
o p.č. 15 - položka 574E66 
o p.č. 16 - položka 58920 
o p.č. 25 - položka 919111 

 list 90236-1_90236-1-3: 
o p.č. 1 - položka 014111 
o p.č. 5 - položka 13273 
o p.č. 6 - položka 17120 
o p.č. 7 - položka 17481 
o p.č. 8 - položka 17581 
o p.č. 9 - položka 18110 
o p.č. 17 - položka 45157 

 
o nová položka v rozpočtu - p.č. 6 - položka 141158 

 
Dotaz č. 1/2: 
V té samé Technické zprávě se píše o nutnosti dodat v souladu s Vyhláškou č. 130/2019 Sb. 
Ze strany zadavatele zatřídění asfaltobetonových směsí. Toto zatřídění ale bohužel není 
součástí Zadávací dokumentace. 

Odpověď č. 1/2: 

Vyhláška č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším 
produktem nebo přestává být odpadem (dále jen „vyhláška“), byla v souvislosti s nabytím 
účinnosti zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ke dni 1. 1. 2021 zrušena. Účastníci tak 
k údajům a pokynům majícím souvislost se zrušenou vyhláškou nepřihlíží a činnosti vztahující 
se k vyhlášce nejsou předmětem plnění Zakázky. 



 

 

3 

Žádost o vysvětlení č. 2 ze dne 27. 07. 2021 
Dobrý den, 
ke stavbě "Dvůr Králové nad Labem - Verdek, Pěší komunikace - II. etapa - léto 2021" bychom 
měli následující dotaz: 
Dotaz č. 2/1: 
V Technické zprávě týkající se chodníků je zmínka, že „specifikace betonové dlažby bude 
řešena ve výzvě investora předmětným zhotovitelům stavby“. Dle TZ se předběžně počítá s 
betonovou dlažbou tzv. „I“. Platí tento předpoklad? 

Odpověď č. 2/1: 

Uvedený předpoklad platí. 
 
Žádost o vysvětlení č. 3 ze dne 27. 07. 2021  
Dobrý den, 
ke stavbě "Dvůr Králové nad Labem - Verdek, Pěší komunikace - II. etapa - léto 2021" bychom 
měli následující dotaz: 
Dotaz č. 3/1: 
V rozpočtu k dané akci je v položce frézování u objektu chodníku psáno, že asfaltový recyklát 
bude odkoupen zhotovitelem. Jaká je cena tuny tohoto recyklátu? 

Odpověď č. 3/1: 

Zadavatel předkládá opravený soupis prací s názvem „Soupis prací - Chodník, vozovka, 
dešťová kanalizace oprava 9.8.2021“, který zcela nahrazuje soupis prací s názvem „Soupis 
prací - Chodník, vozovka, dešťová kanalizace“ zveřejněný při zahájení Zadávacího řízení. 

V rámci položky č. 4 bylo odstraněno "odkup vyfrézovaného materiálu zhotovitelem; výkresy 
C.1.3 a C.1.4". 

Případný odkup vyfrézovaného materiálu zhotovitelem a s tím související změny smlouvy 
budou řešeny zadavatel v souladu s § 222 zákona. 

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel uvádí, že v nabídce podané Účastníkem 
požaduje předložení a nacenění posledního Zadavatelem předloženého soupisu prací 
zveřejněného v rámci vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že v případě předložení jiné verze soupisu prací než 
poslední zveřejněné se bude jednat o porušení zadávacích podmínek, které může vést k 
vyloučení Účastníka ze Zadávacího řízení. 

Opravený soupis prací je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

Žádost o vysvětlení č. 4 ze dne 30. 07. 2021  
Dobrý den, 
ke stavbě "Dvůr Králové nad Labem - Verdek, Pěší komunikace - II. etapa - léto 2021" bychom 
měli následující dotaz: 
Dotaz č. 4/1: 
součástí Zadávací dokumentace není jediné vyjádření dotčených orgánů k dané stavbě a ani 
stavební povolení. Doplní Zadavatel tyto dokumenty do zadávací dokumentace? 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů. 



 

 

4 

Odpověď č. 4/1: 

Stavební povolení, případně další vyjádření dotčených orgánů k dané stavbě není nezbytnou 
součástí zadávacích podmínek podle § 36 zákona. 

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace předkládá 
vydané stavební povolení. Zadavatel nepředkládá další vyjádření dotčených orgánů. 

Stavební povolení je přílohou č. 2 tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace. 

 
 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v čl. 19.1.1 Zadávací dokumentace, a to následovně: 

Lhůta pro podání nabídek: do 26. srpna 2021 do 10:00 hodin 

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení, změny nebo doplnění Zadávací dokumentace předkládá 
dokument „Výzva a zadávací dokumentace – oprava 9.8.2021“, v němž byla upravena lhůta 
pro podání nabídek. Tento dokument nahrazuje dříve zveřejněný dokument „Výzva a zadávací 
dokumentace“. 
 
V Pardubicích dne 9. srpna 2021 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Jiří Kolář 
 
přílohy: 

 příloha č. 1 – Soupis prací - Chodník, vozovka, dešťová kanalizace oprava 9.8.2021 

 příloha č. 2 – Stavební povolení 

 příloha č. 3 – Výzva a zadávací dokumentace – oprava 9.8.2021  


		2021-08-09T14:51:44+0200
	Mgr. Jiří Kolář




